¹ James, 1. 17.

² "collatores"

³ Antipope, elected in 1439 by the now schismatic rump council in Basel.

⁴ Felix V

⁵ Eugenius IV.

⁶ Diets.

[24] Caesar vero, a quo {167r} jam in consiliariorum ordine susceptus sum, Neapolim me petere jussit, quo in loco¹ matrimonium inter ipsum Caesarem et Leonoram, Portugalliae regis sororem Alfonsique neptem, contraxi², eandemque imperatricem anno post navigio vectam e Pisis ad imperatorem Senis agentem conduxim, cum mihi uni committeretur. In coronatione Caesaris, quae Romae celebrata est, nosti, quae meae partes fuerint, quippe qui me saepius imperatorio nomine apud Romanum pontificem et publice et privatim loquentem audivisti. Reverso in Germaniam legatio mihi apostolicae sedis per Bohemiam et omnes provincias Austriae ducum commissa est

[25] In conventu Germanorum, qui Ratisponae habitus est, quo et³ Philippus Burgundiae et Ludovicus Baioariae duces et alii complures principes regulique convenerunt, de salute⁴ rei publicae agentes, imperatorias vices tenui. Simili modo et in Frankfordiensi consilio, ubi et Germanos adversus Turcos decernere bellum dicta oratione suasimus, quamvis postea negligentia et inscitia eorum, qui cuncta sibi deberi putant, Germani⁵ tepuerunt⁶. Mortuo Nicolao Callixtum, successorem ejus⁷, qui nunc sedet, imperatorio nomine tamquam Petri successorem verumque Christi vicarium recognovimus⁸.

[26] In hisce nos honoribus, Petre, versati sumus. Nec⁹ tamen {167v} intelligimus, cur adeo divina pietas nostram parvitatem extulerit: nec doctrina nec vitae bonitas haec meruit. Cognoscimus imperfectum nostrum, et intra nosipsos saepe cogitantes non extollimur quidem, sed magis erubescimus et confundimur, qui pro tantis beneficiis non sumus grati. Respicimus aliquando retro¹⁰ et quam multi viri illustri genere orti, virtute et doctrina praestabiles, abjecti et incogniti jaceant. Consideramus, fateor, quam plurimi sunt, qui me opibus et honoribus antecedunt; sed multo plures sequuntur. Pluribus sane commisereri debeo¹¹ quam invidere possim, et illi quidem, qui me dignitate praecedunt, etiam virtute superant. Ego his, qui sequuntur, nulla ratione sum melior.

[27] O, quot viri sunt, qui nec centum aureos quotannis ex beneficiis ecclesiasticis haurire possunt, juris divini atque humani interpretes, quorum non essem dignus corrigiam¹² calceamenti¹³ solvere. At ego, ignarus, hebes, et vitiorum mole pressus atque iniquitate circumdatus, qui aliquando beneficiolo contentus existissem vel minimo jam annuos mille aureos possideo, quodque magis mirere: dum Germaniam lustrum, episcopatum in patria consequor.